

Akademia na Złotej

JAN ACHREMOWICZ

21 stycznia br. zainaugurowała swoją działalność Akademia „Złota 9”. To wspólna inicjatywa lubelskiego klasztoru Dominikanów i Fundacji Nowy Staw. Twórcą Akademii jest o. Ludwik Wiśniewski OP, duszpasterz akademicki w Gdańsku, Wrocławiu i Krakowie. W latach 1972-82 kierował dominikańskim duszpasterstwem akademickim w Lublinie. Akademia „Złota 9” ma być akademią służby obywatelskiej. Będzie pomagać młodzieży z Lubelszczyzny w przygotowaniu się do twórczego i aktywnego udziału w życiu publicznym i społecznym, opartym na wartościach ogólnoludzkich i chrześcijańskich. To reakcja legendarnego duszpasterza na obserwowaną w ostatnich latach obojętność młodych ludzi. Chciałby pomóc im w znalezieniu swojego miejsca. Oferta Akademii skierowana jest do uczniów szkół średnich z Lu-

belszczyzny – młodzieży w wieku 16-20 lat. Kurs Akademii jest bezpłatny, program rozłożony na ok. dwa lata. Zajęcia odbywać się będą dwa razy w miesiącu. W programie będą także warsztaty poświęcone m.in. kondycji duchowej współczesnego człowieka, technikom komunikacji społecznej, roli samorządu lokalnego.

W sobotnie przedpołudnie, pomimo siarczystego mrozu i trudnych warunków drogowych, sala Unii Lubelskiej była wypełniona. Zajęcia Akademii rozpoczęły się wspólną modlitwą *Ojcze nasz*. W inauguracji zajęć wzięli udział m.in.: wojewoda lubelski Wojciech Żukowski, wicemarszałek Stanisław Gogacz, prezydent Lublina Andrzej Pruszkowski, lubelscy radni. Honorowym gościem był marszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz. „Nasza znajomość wywodzi się jeszcze z czasów studiów mar-

szalka Borusewicza na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Działal w duszpasterstwie akademickim, które prowadziłem. Mimo upływu lat wciąż jesteśmy w bliskich kontaktach” – powiedział o. Ludwik. Marszałek Bogdan Borusewicz podarował Akademii reprint Konstytucji 3 Maja. Podczas wykładu opowiedział o swojej drodze do polityki; wspominał działalność opozycyjną, studia na KUL-u. Następnie w dyskusji wzięli udział znani w regionie politycy. St. Gogacz powiedział: „Cieszę się, że w Lublinie powstała instytucja, mająca na celu aktywizację młodzieży do działalności na rzecz swojego lokalnego środowiska. Akademia sprzyjać będzie budowaniu zrębów społeczeństwa obywatelskiego”.

„Program Akademii zapowiada się bardzo interesująco” – powiedział po zajęciach 18-letni Paweł, uczeń III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej. Kolejnymi znanymi gośćmi Akademii będą: Tomasz Lis, Aleksander Hall, Władysław Bartoszewski oraz prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz. □